
 

Protokół Nr 19 

z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 28 stycznia 2026 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Paweł Czekalski Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości  
i Ochrony Środowiska Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie z prac Komisji w 2025 r. 

5. Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia Komisji działań w zakresie 

zabezpieczenia przed negatywnym oddziaływaniem składowisk niebezpiecznych. 

6. Omówienie dotychczasowych efektów pracy Rady Gospodarczej. 

7. Informacja na temat działalności Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców w 

okresie listopad - grudzień 2025 r. 

8. Informacja na temat wydanych przez Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o 

warunkach zabudowy w okresie listopad - grudzień 2025. 

9. Omówienie stanu przygotowań do uchwalenia przez Radę Miasta Zgierza 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

10. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

11. Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji. 

12. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

 



 

 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji Paweł Czekalski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 

Pkt 2 
Uwagi do porządku obrad 

 
Brak uwag do porządku obrad. 

 

Pkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Protokół nr 18, został przyjęty w głosowaniu: za – 5, przeciw- 0, wstrzyma. -0. 

 

Pkt 4 

Sprawozdanie z prac Komisji w 2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności komisji zostało przyjęte, w głosowaniu: za-6, przeciw -

0, wsztrzym.-0. 

 

Pkt 5  

Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji działań 

zabezpieczających przed negatywnym działaniem składowisk 

niebezpiecznych w Zgierzu 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Materiał omówił Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak 

Pkt 6 

Informacja na temat działalności Rady Gospodarczej przy Prezydencie 
Miasta Zgierza w październiku 2025 r. 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny T.  Dziedzic zapytał, o działania podejmowane przez Radę Gospodarczą. 

Zastępca Prezydenta B. Bączak udzielił odpowiedzi na pytanie radnego T. Dziedzica. 

Przewodniczący komisji poruszył temat prac dotyczących Rady Gospodarczej. 



 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że w związku z wieloma pytaniami, 

członkowie rady Gospodarczej, wyrazili zgodę na spotkanie. 

Radny T. Dziedzic wspomniał, o spotkaniu z członkami Rady Gospodarczej. 

 

 
Pkt 7 

Informacja na temat działalności Zgierskiego Centrum Obsługi 

Przedsiębiorców w październiku 2025 r. 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Brak głosów w dyskusji. 
 

 
Pkt 8  

Informacja na temat wydanych przez Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o 
warunkach zabudowy w październiku 2025 r. 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny K. Karasiński zapytał, o decyzje nr 267. 

Zastępca Naczelnika Urbanistyki, Gospodarki Przestrzennej i Geodezji S. Kotecka, 

odpowiedziała na pytanie radnego. 

Radny T. Dziedzic zapytał, o obecność nowego Naczelnika Wydziału Urbanistyki, 

Gospodarki Przestrzennej i Geodezji na posiedzeniach komisji oraz o  tereny przy 

zakładzie Zeltor. 

Radna E. Gaca zapytała, o stację demontażu na terenie spółki MARKAB. 

Zastępca Naczelnika S. Kotecka, powiedziała, że nie będzie to wynikać z decyzji 

środowiskowej. Omówiła sytuację dotyczącą trasy S14. 

Przewodniczący  P. Czekalski zapytał, o ul. Dojazdową oraz decyzję o nr 261/2025. 

Z-ca Naczelnika S. Kotecka udzielała odpowiedzi na pytanie. Jednocześnie wyjaśniła 

sytuacje dotyczącą wydania decyzji o warunkach zabudowy. 

Dyskusja dotycząca wydawania decyzji o warunkach zabudowań. 

Radny K. Karasiński zapytał, czy decyzja dotyczy budynków wolnostojących czy 

zabudowie szeregowej. 

Z-ca Naczelnika S. Kotecka powiedziała, że musi to sprawdzić w dokumentach.  

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o ilość pracy w sprawie wydawania decyzji o 

warunkach zabudowy. 

 Z-ca Naczelnika S. Kotecka powiedziała, że jest dużo pracy , w związku z 



 

wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy. 

 
 

Pkt 9  
Omówienie stanu przygotowań do uchwalenia przez Radę Miasta Zgierza 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Materiał dotyczący stanu przygotowań do uchwalenia przez Radę Miasta Zgierza 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, omówił Z-ca Prezydenta B. Bączak. 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o porównanie Programu z 2025 r. , a 

planowanego na 2026 r. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Sobierajska powiedziała, że 

zapisy programu wynikają z ustawy. Omówiła zmiany, które znalazły się w 

Programie. 

Przewodniczący P. Czekalski poruszył temat propozycji bonów na terenie miasta 

Zgierza oraz bezdomności zwierząt. 

Naczelnik A. Sobierajska odniosła się do sprawy czipowania i sterylizacji zwierząt w 

schroniskach 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski poruszył kwestię odbioru zwierząt ze 

schroniska. 

Naczelnik A. Sobierajska powiedziała, że zwierzęta które są  odbierane ze 

schroniska przez właściciela sporządzany jest protokół. Następnie poruszyła temat 

związany z adopcją zwierząt.  

Dyskusja dotycząca umowy ze schroniskiem oraz możliwości kontroli przez 

organizacje pozarządowe. Omawiane zostały zapisy w programie. 

Radna E. Gaca zapytała, o sterylizacje zwierząt wolno żyjących w Zgierzu. 

Naczelnik A. Sobierajska powiedziała, jak przebiega opieka nad zwierzętami wolno 

żyjącymi. 

Radny K. Karasiński zapytał, czy istnieje możliwość, aby właściciel odbierający 

zwierzę ze schroniska przedstawił książeczkę zdrowia oraz o koszty ponoszone 

przez miasto na rzecz kastracji zwierząt. 

Naczelnik A. Sobierajska udziela odpowiedzi na pytanie radnego K. Karasińskiego. 

Radny K. Karasiński zapytał, o możliwość kontroli w schronisku przez radnych. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że zgodnie z zapisami w umowie radni mogą 



 

przeprowadzić kontrolę w schronisku. 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o stawkę hotelową dla zwierząt. 

Naczelnik A. Sobierajska powiedziała, że stawka dla nowo przybyłych  zwierząt 

wynosi 42 zł, dla pozostałych 40 zł za dobę.  

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o promowanie adopcji zwierząt przez miasto. 

Naczelnik A. Sobierajska powiedziała, że na stronie internetowej MPGK oraz 

schronisko zamieszcza informację dotyczące zwierząt do adopcji. 

Radny K. Karasiński zaproponował, aby w gazecie „Zgierz nasza przestrzeń” 

pojawiła się rubryka z informacją o możliwych adopcjach zwierząt. 

Radny T. Dziedzic  poruszył temat związany z usługami weterynaryjnymi na terenie 

Zgierza. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak odniósł się do standardów opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami na terenie miasta Zgierza. 

Naczelnik A. Sobierajska omówiła sytuację jaka panuje w schronisku w Jasionce. 

 

Pkt 10 

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji 

Brak pism skierowanych do komisji. 

Pkt 11 

Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji 

Brak projektów uchwał dekretowanych do komisji. 

Pkt 12 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski, powiedział że kolejne posiedzenie odbędzie się 

w środę, dzień przed Sesją Rady Miasta Zgierza. 

 

Pkt 13 
Wolne wnioski 

 
Brak wolnych wniosków. 

 
 

 
 



 

Pkt 14 

Zamknięcie posiedzenia 
 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 
Protokołowała      


